Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro - CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26
http://www.bomjesus.rn.gov.br Tel: (84) 3253-2209

 Ofício n° 037/2019–GP                                             Bom Jesus/RN, 24 de abril 2019.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Presidente da Primeira Câmara do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Natal/RN

Assunto: Encaminhamento

Senhor(a) Presidente,

Em atenção a Resolução 018/2016 –TCE/RN, encaminhamos em meio

eletrônico, documentação referente as Contas Anuais de Governo do exercício 2018 da

Prefeitura Municipal de Bom Jesus, conforme descrito no Sumário anexo.

Outrossim, informamos que é de nossa responsabilidade o inteiro teor das

informações supracitadas.

Atenciosamente,

Clécio da Câmara Azevedo

Prefeito

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro - CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26
http://www.bomjesus.rn.gov.br Tel: (84) 3253-2209

                                         ANEXO AO OFÍCIO Nº 037/2019-GP

SUMÁRIO

1. ITEM BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

2. ITEM DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA

3. ITEM DESPESAS POR CATEGORIAS ECONÔMICAS

4. ITEM PROGRMA DE TRABALHO

5. ITEM PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

6. ITEM DEMONSTRATIVO DA SEPESA POR FUNÇÕES, PROGRMAS E

SUBPROGRAMAS

7. ITEM DEMOSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

8. ITEM COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

9. ITEM COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

10. ITEM BALANÇO FINANCEIRO

11. ITEM BALANÇO PATRIMONIAL

12. ITEM DEMONSTRAÇÃO DA DIVIDA FUNDADA INTERNA POR CONTRATO

13. ITEM DEMONSTRAÇÃO DA DIVIDA FUNDADA EXTERNA POR CONTRATO

14. ITEM DEMOSTRAÇÃO DA DIVIDA FLUTUANTE

15. ITEM DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

16. ITEM DEMOSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

17. ITEM DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO

18. ITEM NOTAS EXPLICATIVAS

19. ITEM BALECETE CONSOLIDADO DA RECEITA E DA DESPESA DO MÊS DE

DEZEMBRO

20. ITEM RELATORIO CIRCUSTANCIADO DO PREFEITO SOBRE AS ATIVIDADES

DO EXERCICIO ANTERIOR

21. ITEM RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA PERMANENTE

22. ITEM DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS, PROCESSADOS E

NÃO PROCESSADOS

23. ITEM RELAÇÃO CONSOLIDADA DOS EMPENHOS INSCRITOS

24. ITEM ORIGINAIS DOS EXTRATOS BANCARIOS DO MÊS DE DEZEMBRO

25. ITEM DEMONSTRAÇÃO DA ORIGEM E APLICAÇÃO DE RECURSOS

26. ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS RESPONSAVEIS POR ADIANTAMENTOS, BENS

OU VALORES DA ADMINISTRAÇÃO

27. ITEM CERTDÃO DA CAMARA DE VEREADORES ENUMERANDO LEIS

COMPLEMENTARES E ORDINARIAS

28. ITEM QUADRO DE DETALAHAMENTO DA DESPESA-QDD

29. ITEM COPIAS DE LEIS E DECRETOS RELATIVOS A ABERTURAS DE

CREDITO ADICIONAIS

30. ITEM RELAÇÃO DE CONVENIOS VIGENTES E DAS TRANSFERECIAS

REALIZADAS NO DECORRER DO EXERCICIO

31. ITEM PARACER DO FUNDEB

32. RELAÇÃO, POR ORDEM CRONOLOGICA DE APRESENTAÇÃO, DE

PRECATORIOS JUDICIAIS

33. DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO EM MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

34. DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO NAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE

SAÚDE

35. DECLARAÇÃO DA DIVIDA ATIVA INSCRITA

36. COMPROVANTES DA CONTA “VALORES” EM 31 DE DEZEMBRO

37. BOLETIM DE CAIXA E BANCOS

38. REALATORIO GERAL E CIRCUSTANCIADO DO ORGÃO CENTRAL DE

CONTROLE INTERNO

39. DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

40. DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDENCIARIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)